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3. Auktion

am Samstag, den 10. November 2001
um 14.00 Uhr in der Zooschule

des Allwetterzoos Münster
(Besucher der Auktion haben bei Vorlage dieses Katalogs

kostenlosen Zugang zur Zooschule)

Besichtigung:
zuvor in der Zeit von 11.00 Uhr bis 13.00 Uhr

historischer
Bücher,

 Zooführer,
Jahresberichte,

Postkarten,
Varia



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde
Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine
zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der
Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn
nicht anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Ver-
steigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und Rechtsmängel. Berechtigte Mängel
müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend ge-
macht werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann
keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen werden; sie sind von jeder Mög-
lichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in
einer anderen Reihenfolge aufzurufen oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es
sei denn, daß mehrere höhere schriftliche Angebote vorliegen. Gebote unter diesem
Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie
werden nur in der Höhe in Anspruch genommen, die erforderlich ist, um andere Gebo-
te zu überbieten. Gebote wie z.B. �Kaufen�, �Maximum�, �zu jedem Preis� gelten nur
bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn
Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt.
Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann der Versteigerer nach freiem Ermessen
den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kauf-
preis besteht aus der Zuschlagsumme, dem Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden
Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der
Europäischen Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis
der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in DM fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag
geht die Gefahr des Gegenstandes auf den Ersteigerer über.Schecks werden nur erfüllungs-
halber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der dem
Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit
dem Eintritt des Vollzuges werden sämtliche Forderungen sofort fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände
Eigentum des Auftraggebers, und erst dann entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9.  Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die
übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die Stelle der unwirksamen Bestimmungen
tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am
nächsten kommt.



10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als
anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Münster. Dieses gilt auch dann, wenn
die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Liebe Zoosammler!

Drei Jahre nach den ersten beiden Versteigerungen in Wuppertal
in Nürnberg nun die dritte Auktion von "Zoologika".
Wir haben die Zeit genutzt, um 279 Positionen zu sammeln
- und es liegt bereits Material für eine weitere Auktionbereit.
Trotzdem freue ich mich natürlich auch weiterhin über Einlieferungen
von historischem Material.

Sie sind herzlichst eingeladen dabei zu sein - sei es um
mitzusteigern, andere Zoosammler zu treffen oder vielleicht am Rande der
Veranstaltung das eine oder andere zu tauschen.

Sie müssen aber keineswegs persönlich anwesend sein,
um mitzusteigern. Sie können schriftlich, telefonisch, per e-mail oder Fax
Ihre Gebote bei mir abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem
Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so
weit, wie nötig um andere Mitbietende zu überbieten.

Für Rückfragen und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen
gerne unter 0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung.
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln
zu erfragen. Den Katalog können Sie als *.pdf oder *.doc Datei per e-mail
abrufen.

To our international friends!

You are welcome of course to participate in person on November 11th
in Münster - but You do not have to attend in order to place a bid.
I assure You that bids will only be used to as far as needed to outbid others.
Please be aware that in case You are successfull in bidding there will be a 15
% fee for the auctioneer, the portage costs (no packing) and a 7 % VAT
added to the final bid. In case You have any questions please so not hesitate
to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as *.pdf or *.doc file with an e-mail.

Ihr  Dr. Klaus Schüling Münster, im Oktober 2001



Zustandsbeschreibung

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck der betreffenden
Nummer wieder; Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur
leichte Nutzungsspuren;

1-2 nur kleinere Mängel;

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer;

3 Mängel sind offensichtlich und wertmindernd

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und
Artikel oder der Seltenheit des Gegenstandes noch
sammelwürdig.

Hinweis:
Nicht versteigerte Positionen gehen in häufig in den
Nachverkauf!
Nach der Versteigerung können  Sie eine Ergebnisliste
anfordern (siehe Rückseite dieses Katalogs), die auch
eine Aufstellung der nicht-versteigerten Positionen
beinhaltet.
Bieter und Einlieferer der Auktion erhalten die Liste



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

ANSICHTSKARTEN

1 4  AK Zoolog. Garten Berlin
Berlin                                        25,00 DM
1-2                         4

2 1 AK Zoo Berlin (Stelzvogelhaus) Berlin 15,00 DM
2 4

3 2 AK Zoo Breslau &  1 AK Zoo Königsberg, Breslau, 10,00 DM
2 4

4 3 AK Zoo Düsseldorf Düsseldorf 25,00 DM
2 4

5 3 AK Zoo Frankfurt Frankfurt 20,00 DM
2 4

6 11 AK Hagenbeck Hamburg 40,00 DM
1 4

7 1 AK Zoo Hamburg Hamburg 10,00 DM
1-2 4

8 2 AK Landois-Zoo Münster Münster 10,00 DM
2 4

9 1 AK Nill´s Tiergarten & 1 AK Doggenburg (Stuttgart) 25,00 DM
1-2 4

10 8 AK Zoo Wuppertal Wuppertal 10,00 DM
2 4

11 Postkartenhefte, Antwerpen 150,00 DM
Serien 2-4 sowie Aquarium und Gesellschaftshaus je 9 -12  Motive
1-2 4

12 12 Ansichtskarten versch. Zoos & 1 AK-Heft Zoo  London 20,00 DM
1-2 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

BÜCHER

13 Der Aachener Tierpark - Aachener Spaziergänge Band 3

Stettner, F.; ppb; 18 cm; 96 Seiten. Aachen 1990 12,00 DM
1 15

14 Augsburg, „20 Jahre Tiergarten 1937-57“

brosch.;  21 cm; 48 Seiten. Augsburg 1957 25,00 DM
1 8

15 Tiere, Kaiser, Anektoden (Augsburg)

Gorgas, M.: geb.; 27,5 cm; 192 Seiten. Gersthofen 1986 25,00 DM
1 9

16 Lebende Bilder aus dem Reich der  Tiere

Heck, L. (Hg.): geb.; 27 cm; 200 Seiten. Berlin 1899 100,00 DM
1 6

17 Das Brehm-Buch

Brehm-Gesellschaft (Hg.): geb. mit SU; 21 cm; 142 S. 1929 40,00 DM
1 (Schutzumschlag beschädigt) Berlin 5

18 Heiter-ernste Lebensbeichte

L. Heck sen.: geb., 22,5 cm, 374 Seiten. Berlin 1938 25,00 DM
1 13

19 Aus dem Leben der Vögel

Heinroth, Dr. O.: geb.; 18,5 cm; 165 Seiten. Berlin 1938 25,00 DM
1 6

20 Jettchen und der Schulzoo 1956

Kirstein & Schnübbe-Schomburgk: geb. mit SU; 21 cm; 112 Seiten. 15,00 DM
3 Berlin 6

21 Mit Horn und Huf

Walther, F.: geb.; 22,5 cm; 172 Seiten. Berlin 1966 25,00 DM
2- 5

22 Von der Menagerie zum Tierparadies. 125 Jahre Zoo Berlin

Klös, H.G.: geb. mit SU; 27 cm; 320 Seiten. Berlin 1969 30,00 DM
1-2 (Schutzumschlag beschädigt) 6

23 Paradies für wilde Tiere

Klös, HG. & U.: geb. mit SU, 24 cm, 270 Seiten. 1971 25,00 DM
1 Berlin 15



24 Wildtiere in Menschenhand - Säugetiere (1. Auflage)

Berger et al: geb., 23 cm, 520 Seiten. Berlin 1975 12,00 DM
2 15

25 Wildtiere in Menschenhand - Grundlagen (3. Auflage)

Berger et al: geb., 23 cm, 500 Seiten. Berlin 1975 12,00 DM
2- 15

26 Über Erlebnisse mit Zootieren und unser Kenntnis vom Tierverhalten

Bürger, M.: geb.; 21 cm; 144 Seiten. Berlin 1976 10,00 DM
2 6

27 Mit Faltern begann’s  - Mein Leben  mit Tieren in Breslau, München und Berlin
Heinroth, K.: geb. mit SU; 22,5 cm; 320 Seiten. 1979 50,00 DM
1-2 signiert (Umschlag beschädigt) Berlin 12

28 Tiergärten (Zoos, Aquarien, Wildgehege) - Tourist-Führer

geb.; 22 cm; ca. 280 Seiten. Berlin Leipzig 1985 15,00 DM
2 4

29 Tierwelt hinter Glas - Das Zoo-Aquarium

Klös, HG und Lange, J.: geb.; 26,5 cm; 196 Seiten. 1988 25,00 DM
1 Berlin 9

30 Im Tierpark belauscht

Dathe, H.: geb. mit SU; 23 cm; 160 Seiten. Wittenberg 1977 8,00 DM
2, (Schutzumschlag zerschlissen) 6

31 Erlebnisse mit Zootieren

Dathe, H.: geb. mit SU; 23,5 cm; 174 S. Wittenberg 1978 10,00 DM
2 (Schutzumschlag beschädigt) 4

32 Arbeitsplatz Zoo

Kaltenegger, R.: geb. mit SU; 21,5 x 20 cm; 182 Seiten. 1990 20,00 DM
1-2 (Schutzumschlag verschmutzt) Berlin 6

33 TP Bochum 50 Jahre

brosch., 25 cm, 64 Seiten. Bochum 1983 10,00 DM
2 15

34 Weil wir die Tiere lieben

Gronefeld, G.: geb. mit SU; 26 cm; 232 Seiten. 1964 10,00 DM
1 (Schutzumschlag eingerissen) Braunschw. 7

35 Bibliothek für Aquarien- u. Terrarienkunde, Heft 8: Wasserpflanzen

brosch.; 18,5 cm; 32 Seiten. Braunschw. o.J. 10,00 DM
2 6



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

36 Gerlach, D.: Mein Zoo-Buch

geb. mit SU; 21 cm; 296 Seiten. Büchergilde 1959 15,00 DM
2-3, (Schutzumschlag zerschlissen) 6

37 Vivarium Darmstadt - moderne Heimstatt für Tiere

Koch-Isenburg, L.: geb. mit SU; 22 cm; 412 Seiten. 1971 20,00 DM
1 Darmstadt 7

38 Zoo Dresden: Geschichte u. Geschichten, Festschrift zur 100-Jahrfeier, 2 Bde.
Ullrich, W.: jew.: geb.; 24,5 cm; 54 bzw. 72 Seiten. 1961 25,00 DM
1 Dresden 6

39 Wunderland Zoo

Dolder, Willi und Ursula: geb. mit SU; 30,5 cm; 240 S. 1978 25,00 DM
2 Dt. Bücherbund6

40 50 Jahre Zoo Duisburg

ppb, 21 x 29 cm, 60 Seiten. Duisburg 1984 15,00 DM
1-2 15

41 Wildnis hinter Gittern und Gräben.
Eine ergötzliche Geschiche vom ehemaligen Düsseldorfer Zoo
Weber, R.: ppb.; 18,5 cm; 200 Seiten. Düsseldorf 1961 25,00 DM
1- 5

42 Tiere sehen dich an

Eipper, P.: geb., 24 cm, 136 Seiten, Büchergilde 1955 15,00 DM
2 (Schutzumschlag beschädigt Frankfurt 7

43 Die letzten Oasen der Tierwelt

Engelhardt, W (Hg.): geb. mit SU, 25 cm, 320 Seiten. 1956 35,00 DM
2 Frankf./Innsbr.  12

44 Hundertjähriger Zoo

Grzimek & Backhaus: geb.; 29,5 cm; 96 Seiten. 1958 20,00 DM
3 Frankfurt 4

45 Von Bürgern für Bürger - 125 Jahre Zoo Frankfurt a.M.

Scherpner,Chr., geb., 27,5 cm, 200 Seiten. Frankfurt 1983 30,00 DM
1 15

46 Zoologische Gärten der Welt - Die Welt des Zoos

Kirchshofer, R.: geb. mit SU; 24,5 cm; 350 Seiten. 1966 40,00 DM
1-2 (Schutzumschlag beschädigt) Frankf./Innsbr.     11



47 Besuch im Zoo

Benedek, Carl: geb.; 20,5 cm; 62 Seiten. Göttingen 1968 8,00 DM
1 6

48 Auf Großtierfang für Hagenbeck

Schulz, C.: geb.; 23 cm; 184 Seiten. Dresden 1921 35,00 DM
2 5

49 Jagd im Dschungel. Auf Hagenbecks Spuren

Kuberzig, K.: geb.; 20,5 cm; 160 Seiten. Hannover 1952 15,00 DM
2 5

50 Im Reiche des weißen Elefanten. Macht und Reichtum Siams ...

Hagenbeck, John: geb. mit SU; 23,5 cm; 285 Seiten         o.J. 60er? 10,00 DM
2-3 Wuppertal 5

51 Männe und die wilden Tiere

Ruhe, Christ.: geb. mit SU; 21,5 cm; 172 Seiten. 1948 30,00 DM
1 (angegilbt, mit Widmung an P. Eipper) Hannover 5

52 Hannovers Zoo und seine Tiere

Dittrich, L.: geb. mit SU, 22,5 cm. Hannover 1965 25,00 DM
1 (Schutzumschlag stark beschädigt) 15

53 Hundert Jahre Zoo Hannover

Dittrich et al., ppb, 25 cm, 306 Seiten. Hannover 1965 30,00 DM
1 15

54 Auf Safari in Europa - Meine Steifzüge durch Europas Zoologische Gärten

Dittrich, L.: geb mit SU, 23 cm, 360 Seiten. Hannover 1966 35,00 DM
1 15

55 Lebensraum Zoo - Tierparadies oder Gefängnis?

Dittrich, L.: geb. mit SU, 22 cm, 190 Seiten, Herder. 1977 25,00 DM
1 Freiburg 15

56 Wie der Löwe Negro nach Tüddern kam. Tiergeschichten aus dem Löwenpark (Tüddern)
Kumpf, D.:ppb.; 21 cm; 144 Seiten. Heinsberg 1984 15,00 DM
1 5

57 Graf Westerholt: Meine Löwen

geb., 22,5 cm, 100 Seiten, einige Farbseiten. 1970 30,00 DM
1, signiert Westerholt 5

58 Tiere im Zoo

Knottnerus-Meyer, T.; geb.; 26,5 cm; 260 Seiten. 1925 35,00 DM
2-3 (stockfleckig) Leipzig 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

59 50 Jahre Leipziger Zoo  1878 - 1928

Gebbing, J.; 29,5 cm; 144 Seiten. Leipzig 1928 35,00 DM
2- (angegraut) 5

60 Mandée, R.: Das Terrarium

ppb.; 16,5 cm; 58 Seiten. Leipzig 1930 10,00 DM
2 6

61 Das Farbphotobuch vom Zoo

Schneider, K.M.: geb., 24 cm, 86 Seiten. Leipzig 1938 30,00 DM
2 12

62  Vom Leipziger Zoo

Schneider, K.M.(Hg): geb.; 21 cm; 228 Seiten. 1953 20,00 DM
1-2 Leipzig 4

63 Tiere haben das Wort

Schneider, Karl Max: geb. mit SU; 24,5 cm; 416 Seiten. 1958 10,00 DM
3, (Schutzumschlag zerschlissen) Leipzig/Jena 6

64 Mit Löwen und Tigern unter einem Dach

Schneider, K.M.: geb.; 24,5 cm; 136 Seiten. Wittenberg 1965 10,00 DM
2 7

65 Tiere der Wildnis in Malerei, Graphik und Plastik aus 5 Jahrhunderten

ppb.; 22 cm; Ausstellungskatalog 100 Jahre Zoo 1978 10,00 DM
2-3 Leipzig 10

66 Zoo Fotografie

Brinsch & Seifert.: geb. mit SU.; 27,5 cm; 250 Seiten. 1985 20,00 DM
2, (Schutzumschlag zerschlissen) Leipzig 6

67 Knaurs Affenbuch

Sanderson, I.T. / Steinbacher, G: geb.; 28 Seiten. 1957 30,00 DM
1-2 München 4

68 Münchens Tierpark Hellabrunn   Sonderdruck aus Dekor. Kunst

ppb, 29 cm, 20 Seiten. München 1912 100,00 DM
1- 13

69 Hellabrunn - Der Münchner Tierpark

Wiesner, H. & Hirsch, F.: geb. mit SU; 31 cm; 172 Seiten. 1984 30,00 DM
1-2, (Schutzumschlag eingerissen) München 4



70 75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn - Eine Chronik

Wiesner, H. & Hirsch, F.: geb.; 28,5 cm; 112 Seiten. 1986 30,00 DM
1-2 München 4

71 Wachteln, Rephühner, Steinhühner, Frankoline und Verwandte

von Boetticher, H.: geb.; 212 cm; 112 Seiten. 1958 15,00 DM
2 Reutlingen 6

72 Im Zoo daheim - Meine Erfahrungen mit vielerlei Tieren

Crandall, Lee S.; geb. mit SU, 21cm, 180 Seiten. 1966 40,00 DM
1 Rüschlikon 14

73 Safari - aus den Kenia-Tagebüchern eines Naturfotographen

Ziesler, G. u. Hofer, A.: geb. mit SU; 28,5 cm; 198 1986 10,00 DM
2 Schorndorf 7

74 Auf Tierfang durch die Welt

P. Ryhiner: geb. mit SU, 21 cm, 400 Seiten, Stutt./Zürich 1961/62 25,00 DM
2+ 13

75 Raubwild und Dickhäuter in Deutsch-Ostafrika

Besser, H.: geb.; 20 cm; 92 Seiten, Kosmos. 1915 30,00 DM
1-2 Stuttgart 5

76 Der Terrarien-Freund

K. Floericke, geb., 20 cm, 222 Seiten. Stuttgart 1927 45,00 DM
1 13

77 Die Welt des Vogels

v. Boxberger, L.: Kosmos-Bändchen. Stuttgart 1949 5,00 DM
3 7

78 Von neuen und unentdeckten Tierarten

Krumbiegel, I.: Kosmos-Bändchen. Stuttgart 1950 10,00 DM
2 7

79 Bergwaldtiere am Tropenrand

Mell, R.: geb.; Die Kosmosbibliothek. Stuttgart 1960 5,00 DM
2 7

80 Unter Robben, Gnus und Tigerschlangen. Chronik des Zoo Breslau, 1865-1965
Gleiss, H.G.W.: ppb., 21 cm, 290 Seiten. Wedel 1967 40,00 DM
1 15

81 100 Jahre Zoo Wuppertal: Chronik

Schürer, U. & Schmerenbeck, G.: ppb.; 21 x 29,5 1981 15,00 DM
2 Wuppertal 7



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

82 Lustgarten-Tiergarten-Hellbrunn, Projektarbeit einer Wiener  Architekturklasse
zur Entwicklung des Tiergarten Hellbrunn
Beiträge zur Stadtgestaltung IV; ppb.; 22,5 cm; ca. 1993 15,00 DM
1 Salzburg 10

83 2 Bände, „Der Lainzer Tiergarten einst und jetzt“
und „Der L. Tiergarten u. seine Umgebung“
Autor jeweils: Amon, R.:18 cm; 90 Seiten & 22 cm;     1923 u. 1930 30,00 DM
2 (angegilbt) Wien 6

84 Im Schönbrunner Tiergarten. Erlebtes und Erlauschtes

Jossel, H.: geb.; 22,5 cm; 210 Seiten. Wien 1930 20,00 DM
2 6

85 Tiergarten Schönbrunn - Bilder Geschichte Geschichten

Kunze, G.; geb.; 26,5 cm; 190 Seiten. Wien 1993 25,00 DM
1 9

86 Der Alpenzoo - Mein Leben

Psenner, H.:  geb. mit SU, 24,5 cm, 205 Seiten, 1982 35,00 DM
1 Wörgl 5

87 Tiere im Zoo

Lang, EM: ppb.; 21 cm; 104 Seiten.      Thun, München o.J. 15,00 DM
2-3  6

88 Tiere kommen und gehen. Ein Zoowärter erzählt

Riedtmann, R.: geb. mit SU; 22 cm; 210 Seiten. 1952 20,00 DM
1-2 Zürich    5

89 25 Jahre zoolog. Garten Zürich

ppb.; 21 cm; 160 Seiten. Zürich 1954 30,00 DM
1 7

90   Skizzen zu einer Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus

Hediger, H.: geb. mit SU; 24 cm, 285 Seiten.    1954 30,00 DM
1 (mit Schutzumschlag) Zürich 15

91     Mensch und Tier im Zoo

Hediger, H.: geb. mit SU, 21,5 cm, 330 S.   1965 35,00 DM
1-                                       Zürich, Stuttgart,   15

92 Die Strassen der Tiere

Hediger, H.(Hg): geb. mit SU; 23,5 cm; 312 S.    1967 25,00 DM
2                                         Braunschweig           5



93 Exotische Freunde im Zoo

Hediger, H.: geb. mit SU, 21 cm, 160 Seiten. o.J. 40,00 DM
1-2, Schutzumschlag beschädigt Basel        5

94 Exotische Freunde im Zoo

Hediger, H.: ppb, 18 cm, 140 Seiten, Herder. 1968 5,00 DM
2 Freiburg, Basel    15

95 Jagdzoologie für Nichtjäger. Begegnungen mit europ. Wildtieren

Hediger, H.: geb mit SU, 22 cm, 212 Seiten.    Zürich 1975 10,00 DM
1        15

96 Zoologische Gärten gestern - heute  morgen

Hediger, H.: geb., 24,5 cm, 108 Seiten. Bern 1977 12,00 DM
1        15

97 Unsere besten Freunde. Wie ein privates Tierparadies entstand

Aspinall, J.: geb. mit SU; 24,5 cm; 204 Seiten. 1978 35,00 DM
1 (Schutzumschlag leicht angegilbt) Wien, Düseldorf       5

98 The Ark in the Park, The Zoo in the Nineteenth Century

Blunt, W.: geb. mit SU, 25,5 cm, 256 Seiten.1976 40,00 DM
1-2 (angegraut, ehem. Büchereiexemplar) London                  15

99 Zoo 2000 - A look beyond the bars

Cherfas, J.: geb. mit SU, 25 cm, 244 Seiten.    Rugby 1984 18,00 DM
2-3 (ehem. Büchereiexemplar)         15

100 Animals on view
an illustrated guide to Britain´s Safari Parks, Zoos, Aquariums and Bird Gardens
Smith, A.: geb. mit SU, 27,5 cm, 225 Seiten. 1977 15,00 DM
3 (Bibliotheksex.) London         15

101 Wildlife Conservation and the Modern Zoo

Woodroffe, G.: geb. mit SU; 24 cm; 204 Seiten. 1961 35,00 DM
1 Hindhead                5

102 Whipsnade Zoo and its inmates

Berridge, WS.: geb. mit SU, 23 cm, 96 Seiten. 1932 20,00 DM
2 (Schutzumschlag stark beschädigt) London         15

103 Whipsnade  - Captive breeding for survival

Huxley, E.: geb. mit SU; 23 cm; 160 Seiten. London 1981 25,00 DM
1 15

104 125 Jaar Diergaarde Rotterdam (niederländisch)

ppb, 23,5cm, 92 Seiten. Rotterdam 1982 20,00 DM
1-2 5



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

105 The Zoological Garden in Poznan (100 Jahre) poln/engl. Ausgabe

geb. mit SU; 25 cm; 300 Seiten; schöne Abb.; , 1975 25,00 DM
1 (Schutzumschlag beschädigt) Warschau 15

FÜHRER
106 Augsburg (Kronenkranich)

21 cm, 48 Seiten. Augsburg 1967 15,00 DM
1 15

107 Augsburg (Tiger)

21 cm, 52 Seiten. Augsburg 1971 5,00 DM
3- (wg. Handschriftl. Kommentaren; sonst1-2) 15

108 Augsburg (Seehund)

21 cm, 56 Seiten. Augsburg 1977 10,00 DM
1 15

109 Die Pfaueninsel

W. Stichel, ppb., 22 cm, 86 Seiten. Berlin 1927 80,00 DM
2 13

110  Streifzüge durch den Zoo mit der Kamera - Orang-Utan

L. Heck sen. et al.: ppb.; 22 cm; 1927 50,00 DM
3 3

111   Spaziergänge durch den Zoo

Heilbronn, A.: 16 cm; 48 Seiten. 1927 55,00 DM
1-2 13

112   Kinder im Zoo: 1.Heft „Papa Heck und seine Lieblinge“

brosch.; 17 cm. Berlin ca. 1930 25,00 DM
1-2 (angegraut) 6

113    Wegweiser 1940 (Pinguin)

Heck, L:, ppb., 21 cm, 86 Seiten. 1940 30,00 DM
2- 13

114 Zoo Berlin (Nilpferd)

ppb.; 21 cm; 62 Seiten. Erster Führer nach d. Krieg 1951 15,00 DM
3 Berlin 10

115 Zooführer (Elefanten), seltene Auflage

ppb, 21 cm, 96 Seiten, Tierverz. nur auf 3 Seiten. 1958 50,00 DM
3 Berlin 13



116 Berlin Zoo, 3 Führer

Jg. Gorillas; Schuhschnäbel; 8. Aufl. Nashörner     1960, 1962, 1964 30,00 DM
1 Berlin 8

117 Zooführer Zoo Berlin

14 Stück: 1960-´62, ´65-´69, ´75,´80,´82,´84,´87,´94 50,00 DM
2 -3, z.T. vorne gestempelt und mit handschriftl. 4

118 Berlin Zoo, 4 Führer

9. Aufl. Tapire; 10. Aufl. Tiger; 11. Aufl. Eisbären; 12. Aufl. Giraffen 140,00 DM
1 1966-69 8

119 Berlin Zoo, 4 Führer - 13. Aufl. Rappenantilopen; 14. Aufl. Moschusochsen;
15. Aufl. Bongos; 16. Aufl. Leoparden Berlin       1970-1973 25,00 DM
1 8

120Aquariumsführer  Zoo Berlin (Goldfischbecken)

brosch; 18,5 cm; 48 Seiten.   Berlin 1929 20,00 DM
2-3 4

121Aquariumsführer  Zoo Berlin (Goldfischbecken)

brosch, 18,5 cm, 48 Seiten.   Berlin 1929 45,00 DM
1 12

122   Aquariumsführer; Titel: Blumentiere Heinroth, O.

brosch, 18,5 cm, 48 Seiten.     Berlin 1932 40,00 DM
2 12

123 Aquarium im Berliner Zoo (Krokodile)

Heinroth, O.: brosch.; 21 cm; 48 Seiten. Berlin 1939 25,00 DM
2 (leicht stockfleckig) 6

124 Aquarium im Berliner Zoo (Skalare)

brosch.; 21 cm; 48 Seiten. Berlin 1940 15,00 DM
3 (Fraßspuren) 4

125 Aquarium im Berliner Zoo; 2 Führer

Kaiserfisch, Iguanodon Berlin        1968, 1971 20,00 DM
1 8

126 Aquarium im Berliner Zoo - 60 Jahre

brosch.; 21 cm; 48 Seiten. Berlin 1973 8,00 DM
3 10

127 Tierpark Berlin (Pelikane)

1. Ausgabe; brosch.; 21 cm; 48 Seiten. Berlin 1957 25,00 DM
1 6



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

128 Tierpark Berlin,  4 Wegweiser                      1957, 1959,

Pelikane, Zebra, Afr. Wildhunde, Pumas Berlin            1963, 1967 50,00 DM
 1-2 8

129 Tierpark Berlin

 8 Stück: 1965,´68,´69,´70,´77,´79,´81,´89 Berlin 20,00 DM
2 bis 3- 4

130 Tierpark Berlin (18. Ausgabe Okapi)

21 cm, 114 Seiten, beiliegend Lageplan. Berlin 1975 8,00 DM
2 15

131 Tiergarten Bernburg

brosch.; 21 cm; 32 Seiten. Bernburg ca. 1951 20,00 DM
2-3 6

132 Führer mit Stempel: „20 Jahre Tierpark Bochum“

21 cm, 60 Seiten. Bochum 1953 18,00 DM
2 15

133 Tierpark Bremen (Kleine Pandas)

ppb., 21 cm, 72 Seiten. Bremen ca. 1970 12,00 DM
1-2 15

134 Übersee-Museum Bremen (Aquarium & Terrarium)

21 cm, 36 Seiten. Bremen  o.J. (ca. 1970). 6,00 DM
2 15

135    Nordsee-Aquarium Bremerhaven

21 cm, 20 Seiten         o.J. (ca. 1970). 6,00 DM
2 Bremerhaven  15

136      TP Dortmund (Gibbon)

brosch, 20 x 21 cm, 40 Seiten.    1971 8,00 DM
2 Dortmund 15

137   Führer in dem wandernden zoologischen
Garten von Johann Schröder

brosch.; 18 cm; 32 Seiten. 1869 40,00 DM
2 bis 3 Dresden 4

138  Duisburg, Führer

ppb; 21 cm; 50 Seiten. 1961 30,00 DM
1 Duisburg 8



139 Zoo Duisburg, Wegweiser, 8. Auflage (Mädchen am Tonina-Becken)

ppb, 21 cm, 98 Seiten. Duisburg    o.J. ca. 1975 6,00 DM
2 15

140 Begleiter durch den Thüringer Zoopark Erfurt (Guerezas)

1. Ausgabe; ppb.; 19 cm; 66 Seiten. Erfurt 1974 10,00 DM
2- 10

141 Tierpark Schloß Etelsen (Kamel)

21 cm, 48 Seiten. Etelsen 1962 15,00 DM
1                                                              (nähe Bremen) 15

142 Frankfurt  „Wir Zootiere“ mit Plan

ppb.; 21 cm; 86 Seiten. Frankfurt vor 1955 20,00 DM
 2-3 8

143 4 Führer Frankfurt                      1955, 1956,

(Nashörner, Okapi, 100 jähr. Zoo, Löwen) Frankfurt      1958, 1959 60,00 DM
1 8

144 3 Führer Exotarium

(Titel 2 x versch. Pinguine, Rotfeuerfisch) Frankfurt       1957, 1958 50,00 DM
1 8

145 Frankfurt (Mantelpaviane)

21 cm, 44 Seiten. Frankfurt 1960 10,00 DM
2 15

146 Frankfurt  (jg. Orang)

21 cm, 44 Seiten. Frankfurt 1961 10,00 DM
2 15

147 Exotarium Frankfurt (Hornfrosch)

21 cm, 36 Seiten. Frankfurt 1962 10,00 DM
2 15

148 Zoo Frankfurt

5 Stück: 1964, 1967(Luchs), 1967(Tiger),1970, 1979 50,00 DM
2 - 3 Frankfurt 4

149 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen (Zebra)

brosch.; 21 cm; 32 Seiten.            o.J. (ca. 1970) 10,00 DM
1 Gelsenkirchen       15

150 Zoo Halle - Wegweiser mit Bildern

brosch.; 20,5 cm; 42 Seiten. Halle 1951 40,00 DM
2-3 159



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

151 Zoo Halle/Saale

brosch, 25 cm, 48 Seiten. Halle 1954 25,00 DM
2 13

152 Führer durch den Zoologischen Garten zu Hamburg

19 cm; 120 Seiten. Hamburg 1891 30,00 DM
2 (Umschlag erneuert) 6

153 Carl Hagenbecks Tierpark (Geier)

7. Auf.; brosch.; 22 cm; 64 Seiten. Hamburg 1913 25,00 DM
3- 6

154 Carl Hagenbecks Tierpark (Kasuar)

19. Aufl.; brosch.; 22 cm; 52 Seiten. Hamburg 1928 30,00 DM
2 3

155 Carl Hagenbecks Tierpark (Kronenkranich)

21. Aufl.; brosch.; 22 cm; 52 Seiten. Hamburg 1930 20,00 DM
2-3 6

156 Carl Hagenbecks Tierpark (Känguruhs)

brosch, 22 cm, 52 Seiten. Hamburg 1931 45,00 DM
2- 12

157 Hamburg, Hagenbeck (Leopard) und Faltplan o.J.

brosch.; 20,5 cm; 52 Seiten. Hamburg 1936 25,00 DM
1 8

158 Carl Hagenbecks Tierpark ( Elefanten)

28. Auflage; brosch.; 21 cm; 48 Seiten. Hamburg 1938 15,00 DM
3 6

159 Carl Hagenbecks Tierpark (Australien)

29. Auflage; brosch.; 21 cm; 48 Seiten. Hamburg 1939 15,00 DM
1 6

160 Carl Hagenbecks Tierpark, 4 Führer 1948, 1951,

Nashorn etc.; Guns und Zebras; Tiger; Menschenaffen 1953, 1959 70,00 DM
1-2 Hamburg 8

161 Carl Hagenbecks Tierpark (Kodiakbär)

21 cm, 28 Seiten Hamburg 1954 12,00 DM
1-2 15



162 Carl Hagenbecks Tierpark (Zebras)

21 cm, 28 Seiten Hamburg 1964 12,00 DM
1-2 15

163 Carl Hagenbecks Tierpark - Zwei Führer

Elefantenreiten; Giraffen Hamburg 70er Jahre 12,00 DM
2 10

164 Wegweiser durch den Hammer Tierpark (Titel: Bär)

brosch, 21 cm, 20 Seiten. Hamm 1960 18,00 DM
1 15

165 Zoo Hannover, 3 Zooführer

(Löwe, Tiger, Mix) Hannover 1949, 1950, 55,00 DM
1-2 8

166 Führer durch den Zoo Hannover (Nilpferd m. Zylinder)

ppb., 21 cm, 96 Seiten. Hannover ca. 1975 6,00 DM
2 15

167 Führung durch den Zoo Hannover (Orangs)

13,5 x 24,5 cm, Hannover ca. 1979/81 8,00 DM
2 15

168 Unser Kölner Zoo

a.d.R. „Jung-Köln“, Heft 2/3: brosch.; 20,5 cm; 96 Seiten. 1954/1955 15,00 DM
1 Köln 8

169 Köln, 5 Führer

(Leopard, Uhu, Meerkatze, Pelikan, Rotbauchmaki) ca. 1956 bis 1965 70,00 DM
1 Köln 8

170 Zoo Köln (Leopard)

brosch; 20,5 cm; 50 Seiten. Köln         o.J. ca. 1957 10,00 DM
4 (Rückumschlag beschädigt, auf S. 31 ein Fotoherausgeschnitten)      4

171 Zoo Köln (Pinguine)

brosch.; 15 cm; 58 Seiten. Köln        o.J. ca. 1960 20,00 DM
2, gestempelt 4

172 Führer G.v. Opel - Freigehege für Tierforschung

brosch.; 16,5 cm; 48 Seiten.             Kronberg/ Taunus 1971 15,00 DM
1 4

173 Wegweiser durch das G. v. Opel -Freigehege für Tierforschung

brosch.; 16,5 cm; 44 Seiten.              Kronberg/ Taunus ca. 1969 15,00 DM
2 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

174 Zoo Leipzig (Leopard)

ppb.; 21 cm; 114 Seiten. Leipzig 1957 25,00 DM
3 (Fehldruck: auf den ersten Seiten ist die Druckfarbe z.T. durch das Papier gewandert...)    4

175 Zoo Leipzig (Okapi)

ppb.; 21 cm; 96 Seiten. Leipzig 1960 15,00 DM
3-4 (Bindung mit Tesa nachgeklebt) 4

176 TP Hellabrunn, 3 Führer München

(Luchs, Kasuar, Leopard) 1956, 1960, 1965 40,00 DM
1 8

177 Tierpark Hellabrunn München (Mandrill)

ppb, 21 cm, 64 Seiten. München 1957 8,00 DM
2-3 15

178 Tierpark Hellabrunn München (Tiger)

ppb, 21 cm, 80 Seiten. München 1962 7,00 DM
2-3 15

179 Münster (Tiger)

brosch.; 20,5 cm; 48 Seiten + 20 S. Werbung. 1930 35,00 DM
2 Münster 2

180 Münster, „Das Buch vom Zoo“

(Landois); ppb.; 21 cm; 124 Seiten. Münster 1950 20,00 DM
1-2 8

181 Münster, (Leopard)

brosch.; 20,5 cm; 100 Seiten. Münster 1954 25,00 DM
2 2

182 Münster 2, Führer

(Löwe): brosch; 21 cm; 104 Seiten Münster 1957 40,00 DM

& (Kl. Pandas): brosch.; 21 cm; 32 Seiten): 1959
1 8

183 Allwetterzoo Münster: Tiere aus Eismeer, Steppe.. & Gr. Zooführer..

jew.; ppb.; 20 cm; ca. 100 Seiten. Münster      1975 und ´79 15,00 DM
2 10

184 2 Stück: Heimattiergarten Neumünster, Tierpark Neumünster

(Marder): brosch; 21 cm; 28 Seiten. & (Braunbär):      o.J. (1960) 40,00 DM
1 Neumünster 8



185 Tiergarten Nürnberg - Führer und 2 Faltblätter

(Gepard): ppb.; 21 cm; 74 Seiten. Nürnberg 1958, 1962 25,00 DM
1- 28

186 Tiergarten Straubing

brosch.; 21 cm; 64 Seiten. Straubing o.A. 60er 25,00 DM
1 4

187 Erlebte Wilhelma (Seehunde)

10. Auflage; ppb.; 21 cm; 72 Seiten. Stuttgart   o. J. (ca. 1963) 12,00 DM
2 15

188 Erlebte Wilhelma (Pinguine)

11.Auflage; ppb.; 21 cm; 72 Seiten. Stuttgart 1964 20,00 DM
2 4

189 Erlebte Wilhelma (Wickelbär)

14. Auflage; ppb.; 21 cm; 70 Seiten. Stuttgart o. J. 15,00 DM
1 8

190 Erlebte Wilhelma (Tiger)

17. Auflage; ppb.; 21 cm; 72 Seiten. Stuttgart 1970 15,00 DM
1- 24

191 Wilhelma (Bonobo; 125 J. Wilhelma; 25 J. zool.-bot. Garten Stuttgart)

ppb.; 21 cm; 80 Seiten. Stuttgart 1978 10,00 DM
2 15

192 Wilhelma (Aras)

ppb.; 21 cm; 80 Seiten. Stuttgart    o. J. (ca. 1966) 6,00 DM
3 15

193 Ulm Aquarium

brosch.; 10,5 x 21 cm; Ulm 1976 10,00 DM
1- 27

194 Vogelpark Walsrode

3.Auflage; brosch.; 21 cm; 64 Seiten. Walsrode 1965 30,00 DM
1 4

195 Wuppertal (Uhu)

brosch.; 20 cm; 40 Seiten. Wuppertal 1965 15,00 DM
1-2 8

196 Tierpark Dählhölzli Bern

gleiche Titel; 1. und 2. Auflage; jeweils ppb.; 21 cm.      1980, 1982 15,00 DM
2 Bern 10



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

197  Zoo Zürich Führer

ppb.; 20 cm; 96 Seiten.   Zürich 1939 40,00 DM
1 7

198   Safaripark Beekse Bergen (Giraffen) auf deutsch

21 x 21 cm, 24 Seiten. Hilvarenbek (NL) o.J. (ca. 1975)
1-2 15 8,00 DM

199     Blijdorp Zoo Rotterdam (4 Tierportraits)

17 x 21 cm, 48 Seiten  Rotterdam   1973/74 10,00 DM
2 15

200   Jardin Zoologique d´Anvers
(Außenansicht Aquarium) ca. 1920

brosch.; 15,5 x 22,5 cm; 36 Seiten und Lageplan. 70,00 DM
1- Antwerpen (frz.)      3

201 Antwerpen (Delphin)

22 cm, 56 Seiten, Lageplan. Antwerpen 1970 10,00 DM
1 15

202 Guia del Zoo Barcelona

21 cm, 48 Seiten. Barcelona 1961 12,00 DM
1 15

203 Danmarks Akvarium (dän.)

ppb., 20,5 cm, 62 Seiten. Kopenhagen 1939 30,00 DM
1- 13

204 Zoo Kobenhavn

brosch.; 21,5 cm; 76 Seiten. Kopenhagen 1947 35,00 DM
2- 6

205 Danmarks Akvarium

ppb.; 21 cm; 56 Seiten.                              Charlottenlund 1974 8,00 DM
2 4

206 Führer durch das Aquarium der zoolog. Station zu Neapel (Dt.Ausgabe)
ppb.; 24,5 cm; 128 Seiten. Neapel 1925 40,00 DM
2-3 6

207 Benvenuti allo Zoo di Napoli (Lageplan) Neape           ca. 1960 10,00 DM

Lageplan ca. 69 x 50 cm; Rückseite Texte und Bildern (Teile in dt, engl., frz.)
1-2 7



208 Livret Guide Officiel Jardin Zoologique d‚Acclimatation

ppb.; 16 cm; 108 Seiten. Paris 1878 50,00 DM
3- 4

209 Zoolog. Society of London, Guide to Gardens & Aquarium (3 Schimp. am  Tisch)
30.te Auflage; brosch.; 21 cm, 78 Seiten. London 1933 60,00 DM
2 6

210 Zoolog. Society of London, Guide to Gardens & Aquarium (Schimpansin mit  Jg.)
32.te Auflage; brosch.; 21 cm, 130 Seiten. London 1935 35,00 DM
1-2 6

211 London, 1. Führer nach dem Krieg (Tiger)

ppb.; 20, cm; 80 Seiten. London 1951 20,00 DM
2, Rücken nachgeklebt) 15

212 London (Panda)

23 cm, 62 Seiten. London 1976 10,00 DM
2- 15

213 Whipsnade Wild Animal Park, Zoo Guide 2/6

brosch.; 21 cm; 76 Seiten. Seiten; Whipsnade 1965 25,00 DM
1 4

214 Official Illustrated Guide to Chicago Zoological Park (Giraffen)

brosch.; 21,5 cm; 108 Seiten. Chicago 1941 60,00 DM
2+ 6

215 Official Illustrated Guide to Chicago Zoological Park (Tiger)

brosch.; 21,5 cm; 108 Seiten. Chicago 1942 60,00 DM
1 6

216 Official Illustrated Guide to Chicago Zoological Park (Aras)

brosch.; 21,5 cm; 108 Seiten. Chicago 1946 60,00 DM
1 6

217 Guide to the John G. Shedd Aquarium

ppb.; 21 cm; 236 Seiten. Chicago 1950 60,00 DM
2 6

218 Zoo Guide (Elefant und Tiger)

brosch.; 23 cm; 132 Seiten. Cincinnati 1928 60,00 DM
1-2 6

219 The New Cincinnati Zoo Guide Book (Leopard)

brosch.; 23 cm; 104 Seiten. Cincinnati 1953 60,00 DM
1- 6



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

220 Popular Official Guide, The N.Y. Zoological Park „only authorized guide“
(Adler)   16. Auflage; geb.; 20 cm; 192 Seiten. 1919 60,00 DM
2 New York 6

221 Popular Official Guide, The N.Y. Zoological Park „only authorized guide“
(Adler)   17. Auflage; geb.; 20 cm; 192 Seiten. 1921 60,00 DM
2 New York 6

222 N.Y. Zoological Park, Book of Views New York 1921

(2nd. and enlarged Edition), brosch.; 29,5 cm; 24 S. mit Farbbildern. 60,00 DM
2 6

223 Guide to the New York Zoological Park; (Schnabeltier)

5. Auflage; ppb.; 19,5 cm; 260 Seiten. New York 1947 60,00 DM
2 6

224 Guide to the N.Y. Aquarium

geb.: 20 cm; 172 Seiten. New York 1925 45,00 DM
3, Bindung lose,1. Seite (ohne Text) entfernt, vermutlich wg. Widmung   6

225 Guide to the N.Y. Aquarium

geb.: 20 cm; 172 Seiten. New York 1929 60,00 DM
2, vorne mit Widmung 6

226 Official Guide Book of the San Diego Zoo (1st Edition)

Ppb.; 19,5 cm; 140 Seiten. San Diego 1944 60,00 DM
1-2 6

227 Official Guide Book of the San Diego Zoo (Koala)

6. Edition: Ppb.; 19,5 cm; 172 Seiten. San Diego 1947 40,00 DM
1-2 8

228 Glimpses of the National Zoological Park Washington D.C.

brosch.; 25,5 cm. 1951 60,00 DM
1 6

229 Vancouver Aquarium (Fisch)

brosch.; 22,5 cm; 28 Seiten. o.J.. ca. 1976 10,00 DM
2 4

230 Official Illustrated Guide to Taronga Park Zoo & Aquarium

ppb.; 12,5 x 21 cm; Sydney 1938? 60,00 DM
2 6



JAHRESBERICHTE U.Ä.

231 Bongo 1

ppb., 21 cm, 86 Seiten. Berlin 1977 25,00 DM
1-2 15

232 Bongo 2

ppb., 21 cm, 132 Seiten. Berlin 1978 25,00 DM
1-2 15

233 Bongo 3

ppb., 21 cm, 152 Seiten. Berlin 1979 25,00 DM
1-2 15

234 Bongo 4

ppb., 21 cm, 152 Seiten. Berlin 1980 25,00 DM
1-2 15

235 Bongo 5

ppb., 21 cm, 168 Seiten. Berlin 1981 15,00 DM
1 4

236 Bongo 7

ppb., 21 cm, 204 Seiten. Berlin 1983 15,00 DM
1 4

237 Bongo 11

ppb., 21 cm, 208 Seiten. Berlin 1986 15,00 DM
1 4

238 Geschäftsberichte Zoologischer Garten Berlin AG

ppb., 21 cm, 114 Seiten. Berlin           1977-1985 40,00 DM
1-2 4

239 Geschäftsberichte Zoologischer Garten Berlin AG

(13 Stück) Berlin            1987 1999 50,00 DM
1-2 4

240 Zoo Berlin Tierbestandliste 31. August 1991

ppb.; 21 cm; 116 Seiten. Berlin 1991 8,00 DM
1 15

241 TP Bochum Jahresberichte 1983 - 1988 (in einem Band)

brosch., 23 cm, 64 Seiten. Bochum 1989 10,00 DM
1 15



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

242 Jahresberichte Aqua-Zoo Düsseldorf

(18 Stück) Düsseldorf   1977-1995/96 75,00 DM
2 4

243 111. Jahresbericht des zoolog. Gartens (für 1969)

brosch.; 29,5 cm; 34 Seiten. Frankfurt a.M.1970 6,00 DM
2, Bibl.exp des Zoo Antwerpen 4

244 Ciconia 1 (mit Jahresbericht 1987)

21 cm, 24 Seiten. Görlitz 1988 6,00 DM
2 15

245 Jahresberichte Zoo Heidelberg

(13 Stück) 1976-´79, ´81-´83, ´91 -´96 Heidelberg 40,00 DM
2 4

246 Jahresberichte Zoo Krefeld

(13 Stück) 1983, ´85-´95, ´97, ´98 Krefeld 25,00 DM
1 4

247 Jahresberichte des Zoolog. Gartens Magdeburg (4 Stück)

jew. 21 cm, 12 bis 32 Seiten.          1968, ´69, ´72, ´75 15,00 DM
2 (Ausg. ´68 stark angegraut Magdeburg 15

248 Felis, Jahresberichte Zoo Magdeburg Jahrgänge 4, 5 und 6

21 cm; 64, 64, 96 Seiten              1986, ´87, ´88 15,00 DM
1-2 Magdeburg 1

249 2 Jahresberichte TG Nürnberg

21 cm Nürnberg 1965, 1969 10,00 DM
2 15

250 Tiergarten Nürnberg, Jahresberichte

(5 Stück) 1964, ´66, ´67,´68, ´83 Nürnberg 35,00 DM
2 4

251 Zoli Bulletin, Sondernr. zur Eröffnung des Vivariums Ostern 1972

brosch.; 21 cm; 24 Seiten; Basel 1972 5,00 DM
2 4

252 Jahresberichte1983-88 (gebunden)

1 Band, 21 cm. Basel 1980er 30,00 DM
1 12



253 Helsinki Zoo, Annual Report, 1980, 1981, 1982, 1984

jew.: 21 cm, 52 Seiten. Helsinki 80er 10,00 DM
2 15

254 London Zool. Society; Reports for the year 1942, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950

jew. 21 cm, 40 Seiten. London 40,00 DM
1- bis 3 15

255 Lincoln Park Animal Inventory 1987 und Zoo Review Spring 1991 vol6 (1)

Inventory: 50 Seiten DIN A4 quer geheftet, 1987 8,00 DM

Review: 24 Seiten ca. DIN A4 Broschüre Chicago
1- 15

VARIA
256 Sammelalbum der Berliner Morgenpost: Unsere Vogelwelt

ppb.; 21 x 30 cm; 52 Seiten. Berlin 1959 20,00 DM
2 6

257 Sammelalbum der Berliner Morgenpost: Unser Zoo

ppb.; 21 x 30 cm; 52 Seiten. Berlin 1961 20,00 DM
2 6

258 Sammelbilderalben in 3 Bänden: Tiere im Zoo

jeweils: .Spiralbindung; 26 cm. o.J. 30,00 DM
 2-3 Dietikon-Zürich       6

259 Wunder der Tierwelt - Sammelbilderalbum

i.A. Reemtsma; 29 x 40 cm; 70 Seiten. Hamburg 30er J.? 40,00 DM
1- 13

260 Herba-Sammelbildwerk: Wilde Tiere fremder Länder

Kuhlemann, P.; geb.; 27 cm; 60 Seiten. Plochingen 1963 15,00 DM
1- 4

261 Museum für Naturkunde Berlin: Führer durch den Biologischen Saal
ppb.; 23,5 cm; 116 Seiten. Berlin 1932 12,00 DM
2-3 6

262 Führer durch die Naturaliensammlung zu Stuttgart, Nr. 2: Die zoologische Sammlung
ppb.; 19,5 cm; 106 Seiten. Stuttgart 1925 12,00 DM
1-2 6

263 Akademie der Wissenschaften Leningrad:
Führer Musée Minéralogie, Paléographie u. Pédologique in franz.:
3 Broschüren; je:19 cm; 16 Seiten. Leningrad 1925 15,00 DM
1-2 (angegraut) 6



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

264 Der Deutsche Tierschutzkalender (3 Stück)

jew. Ca 18 cm; 32 Seiten. Berlin         1918,´50,´51 10,00 DM
3-4 (angegraut, Bindung lose) 6

265
Schreibers 50,00 DM
Stehauf-Bilderbücher:  „Im Zoo“

15 x 24 cm,

4 Stehauf-Bilder, farbig,

Schreiber.  ca. 1920
3-4  (restaurationsbedürftig)
Eßlingen                  5

266 Circus Hagenbeck 2 Programme, 1 Tierschaublatt.

jew.: brosch, 20,5 cm; 20 bzw. 24 Seiten. Hamburg 1951, 1953 35,00 DM
1-2 8

267 25 Jahre Aquarium Hamburg - Verkaufskatalog

broschiert; 17 x 24,5 cm; 48 Seiten. Hamburg 1951 25,00 DM
2- 6

268 3 Photos Atelier Pallenberg

jeweils 13 x 18 cm. Köln 15,00 DM
2-3, vergilbt 4

269 Die bunte Mappe: 32 Farbphotos aus Berlin, München, Hamburg

32 Farbdrucke 18 x 24 (Bildausschnitt kleiner) + ppb.; 24 cm; 32 Seiten.

München o.J. 40,00 DM
2 4

270 Calcutta Zoological Gardens, Lageplan (engl.)

18 x 49 cm auseinandergefaltet, der Plan ist halb o.J. (60er?) 6,00 DM
1 Calcutta, Indien        15

271 Winnipeg, Assiniboin Park Zoo;

Präsentationsmappe mit Führer, 2 Farbfotos, 1967/68 50,00 DM
1 Winnipeg, USA      8

272 Reisebrief Hilfsaktion für den Schönbrunner Tiergarten 25,00 DM
1-2 12



ZEITSCHRIFTEN

273 Der Zoologische Garten, Zeitschrift der zoolog. Gesellsch. Jahrgang 1890

in historischer Bindung Frankfurt a.M.1890 70,00 DM
2, Bibl.stempel 5

274 Der Zoologische Garten, Zeitschrift der zoolog. Gesellsch. Jahrgang 1891

in historischer Bindung Frankfurt a.M.1891 70,00 DM
2, Bibl.stempel 5

275 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- u. Menschenwelt  (1. Jahrgang in 12 Heften)
geb.; 29 cm; ohne Umschläge gebunden. Hamburg 1926 60,00 DM
2 4

276 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- u. Menschenwelt (2. Jahrgang in 12 Heften)
geb.; 29 cm; ohne Umschläge gebunden. Hamburg 1927/28 40,00 DM
Seiten 111-122 fehlen, Einband brüchig: sonst innen: 4

277 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- u. Menschenwelt  (4. Jahrgang in 6 Heften)
geb.; 29 cm; ohne Umschläge gebunden. Hamburg 1929 45,00 DM
Seiten 59-62 fehlen, sonst innen: 2 4

278 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- u. Menschenwelt (3. Jahrgang in 12 Heften)
geb.; 29 cm; ohne Umschläge gebunden. Hamburg 1928/1929 35,00 DM
Seite 61/62 fehlt, sonst innen: 2 4

279 Zeitschr. „Freunde des Kölner Zoo“

3. Jg. Heft 2; 4. Jg Heft 1; 6. Jg. Heft 1 Köln 1960-1963 30,00 DM
2 8

Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

Zum Abschluss der Auktion können die Anwesenden
noch eimal Gebote auf solche Positionen abgeben,
für die im ersten Durchgang kein Zuschlag erfolgt ist.
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Das Werk ist ganz sicher nicht die Erfüllung all unserer Wünsche, so fehlt leider
die Farbe und die Auswahl der Beiträge ist zuweilen eigenartig. Trotzdem enthäkt
es auf seinen ca. 1.600 Seiten natürlich sehr viel Information. Alles in allem  zwar
sicher interesant -  jedoch eigentlich zu teuer. Wir liefern die Encyclopedia of the
World´s Zoos  natürlich trotzdem gerne ...

Die "Encyclopedia of the World´s Zoos"  enthält:
-   etwa 500 illustrierte Einträge, darunter die Profile von mehr als 150 Zoo,
-   Berichte über die Geschichte der Haltung von mehr als 100 verschiedenen
    Zoo-Tierarten,
-  Referate zu relevanten Themen, wie Zoo-Architektur, Design, Wissenschaft,
    Methoden, etc.
-   und weiteren wichtigen Bereichen wie Ethik, Edukation und Naturschutz.

Encyclopedia
of the
World´s Zoos
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Bitte mit

100 Pfennig

frankieren

Antwortkarte

An

Schüling Buchkurier
Falkenhorst 4

48155 Münster

Absender:

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

Hinweis:

Es ist möglich, für mehrere Positionen ein Gesamt-Gebot abzu-
geben, wenn man verschiedene Dinge nur gemeinsam erhalten
möchte.

Sie könnten also beispielsweise für die vier Jahrgänge von
Hagenbecks  Illustrierte Tier- u. Menschenwelt  oder für mehrere
der Bongos ein einziges Gebot abgeben (u.U. auch zusätzlich zu
Einzelgeboten).

Sollte dies der Fall sein, wird während der Auktion vom Verstei-
gerer entschieden, ob die jeweiligen Positionen einzeln oder
zusammen versteigert werden.



----------"---------------------------------------------------------------------------------"---------------

Bestellung:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 3. Auktion
von "Zoologica" in Münster zum Preis von DM 5,- incl.
Porto.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge
Ihrer Versteigerung zu.

Ich verfüge Material, das unter Umständen für eine
Versteigerung geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der
nächsten Zeit an.

Adresse:

Datum, Unterschrift:

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

Bezeichnung GebotNr.


